
                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. δνση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5082 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:                me22u114@minagric.gr 
κωδικός φορέα: 23858 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
Αθήνα, 8 Ιουλίου 2020 
Αριθ. πρωτ.: 2170/184952 
 
 

 
Θέμα: Περίληψη Διακήρυξης Δημόσιας Σύμβασης, αριθ. 3542/ΓΚ/2020 

 
 
Το κείμενο της περίληψης έχει ως εξής: 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Αριθ. Διακήρυξης: 3542/ΓΚ/2020 
 

Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων διενεργεί ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΧΤΟ Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας- τιμής, για την 
επιλογή οικονομικού φορέα/ οικονομικών φορέων σχετικά με την ανάθεση υπηρεσιών 
που αφορούν σε εκπαιδευτικά μέτρα (βιωματική δράση) με στόχο την προώθηση της 
κατανάλωσης φρούτων, λαχανικών και γάλακτος από μαθητές/ μαθήτριες ΚΑΙ σε 
μέτρα (δράσεις) προβολής, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράμματος Διανομής 
Φρούτων, Λαχανικών και Γάλακτος σε σχολεία (αναλυτικότερες πληροφορίες για το 
υπόψη Πρόγραμμα, οι υποψήφιοι ανάδοχοι/ συμμετέχοντες στην παρούσα διαδικασία 
Οικονομικοί Φορείς δύνανται να αναζητήσουν στον ιστότοπο της Ευρωπαϊκής Ένωσης,  
στη διεύθυνση: https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-
policies/common-agricultural-policy/market-measures/school-fruit-vegetables-and-
milk-scheme/school-scheme-explained_el). 

 
Οι προς ανάθεση υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του 

Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV): 79951000-5 (υπηρεσίες οργάνωσης 
σεμιναρίων), και 80000000-4 (υπηρεσίες εκπαίδευσης και επιμόρφωσης). 

 
 

ΑΔΑ: 9ΕΖΠ4653ΠΓ-453



Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για τις ως άνω υπηρεσίες ανέρχεται, συνολικά, 
στο ποσό των [196.793,00€ (για την ανάθεση υπηρεσιών που αφορούν σε 
εκπαιδευτικά μέτρα) + 458.957,00€ (για τα μέτρα προβολής)=] 655.750€ (εξακοσίων 
πενήντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ και μηδέν λεπτών), ΜΗ 
συμπεριλαμβανομένου του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), ύψους 24%.  

 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος  

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.eprocurement.gov.gr του συστήματος.  Οι προσφορές από τους οικονομικούς 
φορείς υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της ανωτέρω διαδικτυακής πύλης, στην 
Ελληνική γλώσσα.  

 
Ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών: 21 Ιουλίου 2020, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 17:00’, μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

 
Εγγύηση συμμετοχής: ανέρχεται σε δύο τοις εκατό (2%) επί της καθαρής 

(χωρίς το ΦΠΑ) αξίας του προϋπολογισμού των Τμημάτων για τα οποία 
υποβάλλεται Προσφορά, όπως τα Τμήματα αυτά καθορίζονται στην παράγραφο 1.3 
της εν θέματι αναφερόμενης Διακήρυξης [αριθ. 3542/ΓΚ/2020], ισχύος επτά (7) μηνών 
από την επόμενη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών (ήτοι 
έως 22/02/2020). 

 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης: θα καλύπτει το 5% της 

καθαρής αξίας αυτής, που θα κατατεθεί με την υπογραφή της. 
 
Τόπος παροχής των υπηρεσιών: όπως αναλυτικά περιγράφεται στη Διακήρυξη. 
 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για έξι (6) μήνες από 

την επόμενη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. 
 
Οι προσφορές θα αφορούν στις υπηρεσίες που αναλυτικά αναφέρονται στη 

Διακήρυξη και θα υποβάλλονται υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. 
 
Τα ειδικά στοιχεία που απαιτούνται ως Τεχνικές Προδιαγραφές αναγράφονται 

στην αριθ. 3542/ΓΚ/2020 Διακήρυξη. 
 
Αντιπροσφορές και εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται αποδεκτές. 
 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι:  
(α) Ο Ειδικός Λογαριασμός Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π.), 
για το μέρος που αφορά στην Ενωσιακή δαπάνη, η οποία ανέρχεται συνολικά σε 
655.750€, και  
(β)   Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, εγκριθέν, με κωδικό έργου 
2019ΣΕ08220002, με την αριθ. 0822/2020, υπό αριθ. πρωτ. 33732/30-03-2020 
(ΑΔΑ: 6ΥΚΗ46ΜΤΛΡ-ΙΣ1), Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, για το τμήμα που αφορά στο ύψος της εθνικής συμμετοχής, η 
οποία ανέρχεται σε 157.380,00€. 
 
Η πληρωμή της αξίας των υπηρεσιών θα πραγματοποιηθεί συμφώνως με τα 

προβλεπόμενα στην αριθ. 462/41906/2019 (Β’ 783) Κ.Υ.Α., όπως τροποποιήθηκε από 
την αριθ. 1062/17834/2020 (Β’ 2728) όμοια. 
 

ΑΔΑ: 9ΕΖΠ4653ΠΓ-453



Ημερομηνία αποστολής της περίληψης της Διακήρυξης στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 06-07-2020, ημέρα Δευτέρα.  

Ημερομηνία ανάρτησης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 08-07-2019, ημέρα Τετάρτη. 
 

Το πλήρες σώμα της αριθ. 3542/ΓΚ/2020 Διακήρυξης θα βρίσκεται στην 
ιστοσελίδα τόσο του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων/ 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., όπου λαμβάνει χώρα ο διαγωνισμός, όσο και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων/ Κ/Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου, 
www.minagric.gr και περίληψη αυτής (προκήρυξη) στην πύλη του Προγράμματος 
«Διαύγεια»: www.diavgeia.gov.gr. 
 
 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 
 
 

Dr Δημήτριος Τσαγκαλίδης 
 
 

ΑΔΑ: 9ΕΖΠ4653ΠΓ-453


		2020-07-09T14:17:50+0300
	Athens




